
 

Página I de II 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 86 - ORDINÁRIA DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 

PORTARIA Nº 14/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e, 

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 135 de 

2019. 

RESOLVE: 

1- º NOMEAR, o(a) servidor(a) ABRAÃO DA COSTA MARQUES, portador do 
CPF nº 132.623.724-12 e RG 4.425.109, para exercer o cargo em Comissão de 
Coordenador de Meio Ambiente, lotado da Secretaria de Agricultura, 
Abastecimento e Meio Ambiente. 

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos ao dia 01 de Setembro. 

Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 13 de Setembro de 2023. 

 
 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página II de II 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 86 - ORDINÁRIA DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 13 de Setembro de 2023. 

 
 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2023 – LEI Nª 14.133/21 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00010/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
ESQUADRIAS DE VIDRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO/PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AP VIDROS DISTRIBUIDORA DE 
FERRAGENS E ALUMINIO-ME - CNPJ nº 44.533.967/0001-04 – Valor: R$ 21.090,00 (vinte e um mil e noventa reais). 
Amparo/PB, 08 de Setembro de 2023 - FLÁVIO CAETANO FEITOZA – Presidente da Câmara 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESQUADRIAS DE VIDRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE AMPARO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00010/2023. Lei nº 14.133/21. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara Municipal de Amparo: 01.00 – CÂMARA MUNICIPAL; 01 031 1001 2001 
MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL; Objetivo: MANUNTECAO DA CAMARA MUNICIPAL; 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente; 1001 – Recursos Ordinários; 1.500.0000 – Recursos não vinculados de 
Impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 
Amparo e: CT Nº 00012/2023 – 08.09.23 - AP VIDROS DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E ALUMINIO-ME - CNPJ 
nº 44.533.967/0001-04 – Valor: R$ 21.090,00 (vinte e um mil e noventa reais). 


